[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022 г. № 318
Об утверждении перечня главных администраторов доходов, главных администраторов источников дефицита бюджета муниципального образования «Пушкиногорье»

В соответствии со статьёй 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ №1568 от 16.09.2021 г. , Администрация городского поселения «Пушкиногорье»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Пушкиногорье» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников дефицита бюджета согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управление Пушкиногорского района Л.В.Захарову.

Глава Администрации городского                                                                                                поселения «Пушкиногорье»                                                    А.В.Афанасьев

Приложение № 1
                                                           к  Постановлению
                                                                               Администрации  поселения                                                                                 от  30.12.2022 г. №  318

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование  доходов местного бюджета

	главного админи-стратора
	доходов бюджета поселения

	800
	Администрация городского поселения «Пушкиногорье»

	800
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	800
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	800
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	800
	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

	800
	1 11 08050 13 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	800
	1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	800
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	800
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	800
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	800
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	800
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	800
	1 14 04050 13 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

	800
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	800
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	800
	1 16 18050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

	800
	1 16 23051 13 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

	800
	1 16 23052 13 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

	800
	1 16 32000 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	800
	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	800
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	800
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	800
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	872
	Финансовое управление Пушкиногорского района Псковской области

	872
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	872
	2 02 15001 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	872
	2 02 15002 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	872
	2 02 19999 13  0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений

	872
	2 02 20077 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	872
	2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	872
	2 02 25243 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	872
	2 02 25299 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

	872
	2 02 25555 13 0000  150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды

	872
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	872
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	872
	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	872
	2 02 49001 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений за счет средств резервного фонда правительства российской Федерации

	872
	2 02 45160 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	872
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2
                                                           к Постановлению
                                                                               Администрации  поселения                                                                                 от  30.12.2022 г. №  318

Перечень главных администраторов источников дефицита  бюджета

	код
	Наименование главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	872
	Финансовое управление Пушкиногорского района Псковской области
	01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение  кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	872
	Финансовое управление Пушкиногорского района Псковской области
	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений  кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	872
	Финансовое управление Пушкиногорского района Псковской области
	01 06 05 02 13 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  из бюджетов  городских поселений в валюте Российской Федерации

	872
	Финансовое управление Пушкиногорского района Псковской области
	01 06 05 01 13 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских поселений  в валюте Российской Федерации

Иные источники финансирования дефицита бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета в пределах их компетенции

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  городских поселений

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

image1.png